TERESINA - PI

10

Quinta-feira, 04 de outubro de 2007 - Nº 189

EXTRATO DO CONTRATO Nº 027/2007

ESPÉCIE: Extrato do Contrato N° 027/2007, celebrado entre a Secretaria do Trabalho
e Empreendedorismo – SETRE e a Fundação Educacional Piauiense – FUNDEP.
OBJETO: O objeto do presente instrumento é a contratação dos serviços técnicos de
Qualificação/Requalificação Profissional da CONTRATADA, conforme Processo
Administrativo nº 001/2007 – SETRE e Edital 001/2007, para a realização de ações de
Qualificação nos municípios de Castelo do Piauí, Floriano, Oeiras, Parnaíba, Picos, São
Raimundo Nonato e Teresina, nos cursos de Administração de Qualidade, Administração
de Pousada e Hotéis, Copeira de Hotel/Restaurantes e Manutenção de Celulares, para o
público prioritário definido no anexo I do Edital 001/2007, num total de 10 turmas, com carga
horária de 200h/a, para 204 educandos, discriminados no Projeto anexado a este Contrato
de acordo com o Plano Territorial de Qualificação do Piauí – PLANTEQ /2007 aprovado e
o Convênio MTE/SPPE/CODEFAT Nº 035/2006 - SSTRE/PI, firmado entre aquele Ministério
e o Governo do Estado do Piauí. A execução das ações de Qualificação Profissional as
quais se referem à Cláusula Primeira caberá exclusivamente à CONTRATADA em
consonância com a CONTRATANTE.

DA CLASSSIFICAÇÃO DE RECURSOS: Os recursos serão oriundos do Convênio
MTE/SPPE/CODEFAT Nº 035/2006 - SETRE/PI, dentro do prazo de vigência do
mesmo e as despesas ocorrerão por conta:

a) Unidade Orçamentária: 480102
b) Classificação Funcional Programática: 11363292.390
c) Elemento de Despesa: 3390.39
d) Valor: R$ 97.260,00 (Noventa e Sete Mil Duzentos e Sessenta Reais).
e) Fonte de Recursos: 10

SIGNATÁRIOS: Helio Isaias da Silva – Secretário
                Marcio Leandro Carvalho de Alencar –  P/Contratada

EXTRATO DO CONTRATO Nº 028/2007

ESPÉCIE: Extrato do Contrato N° 028/2007, celebrado entre a Secretaria do Trabalho
e Empreendedorismo – SETRE e o Serviço Social do Transporte / Serviço Nacional de
Aprendizagem do Transporte – SEST/SENAT/PICOS.
OBJETO:. O objeto do presente instrumento é a contratação dos serviços técnicos de
Qualificação/Requalificação Profissional da CONTRATADA, conforme Processo
Administrativo nº 001/2007 – SETRE e Edital 001/2007, para a realização de ações de
Qualificação nos municípios de Bocaina, Eliseu Martins, Picos e Paulistana nos cursos
de Beneficiamento de Pescado, Mecânica de Motos e Manutenção de Computadores,
para o público prioritário definido no anexo I do Edital 001/2007, num total de 04
turmas, com carga horária de 160 e 200h/a, para 80 educandos, discriminados no Projeto
anexado a este Contrato de acordo com o Plano Territorial de Qualificação do Piauí –
PLANTEQ /2007 aprovado e o Convênio MTE/SPPE/CODEFAT Nº 035/2006 - SSTRE/
PI, firmado entre aquele Ministério e o Governo do Estado do Piauí. A execução das
ações de Qualificação Profissional as quais se referem à Cláusula Primeira caberá
exclusivamente à CONTRATADA em consonância com a CONTRATANTE.

DA CLASSSIFICAÇÃO DE RECURSOS: Os recursos serão oriundos do Convênio
MTE/SPPE/CODEFAT Nº 035/2006 - SETRE/PI, dentro do prazo de vigência do
mesmo e as despesas ocorrerão por conta:

a) Unidade Orçamentária: 480102
b) Classificação Funcional Programática: 11363292.390
c) Elemento de Despesa: 3390.39
d) Valor: R$ 39.064,00 (Trinta e Nove Mil e Sessenta e Quatro Reais)
e) Fonte de Recursos: 10

SIGNATÁRIOS: Helio Isaias da Silva – Secretário
                Jánsen Luiz Paz Vieira –  P/Contratada

EXTRATO DO CONTRATO Nº 029/2007

ESPÉCIE: Extrato do Contrato N° 029/2007, celebrado entre a Secretaria do Trabalho
e Empreendedorismo – SETRE e a Fundação Vale São Romão – FVSR.
OBJETO:. O objeto do presente instrumento é a contratação dos serviços técnicos de
Qualificação/Requalificação Profissional da CONTRATADA, conforme Processo
Administrativo nº 001/2007 – SETRE e Edital 001/2007, para a realização de ações de
Qualificação nos municípios de Bom Jesus, Corrente e Teresina nos cursos de
Artesanato, Panificação, Eletricista de Autos, Injeção Eletrônica e Mecânica de Autos,
para o público prioritário definido no anexo I do Edital 001/2007, num total de 06
turmas, com carga horária de 21.200h/a, para 114 educandos, discriminados no Projeto
anexado a este Contrato de acordo com o Plano Territorial de Qualificação do Piauí –
PLANTEQ /2007 aprovado e o Convênio MTE/SPPE/CODEFAT Nº 035/2006 - SSTRE/
PI, firmado entre aquele Ministério e o Governo do Estado do Piauí. A execução das
ações de Qualificação Profissional as quais se referem à Cláusula Primeira caberá
exclusivamente à CONTRATADA em consonância com a CONTRATANTE.

DA CLASSSIFICAÇÃO DE RECURSOS: Os recursos serão oriundos do Convênio
MTE/SPPE/CODEFAT Nº 035/2006 - SETRE/PI e Estado, dentro do prazo de vigência
do mesmo e as despesas ocorrerão por conta:

a) Unidade Orçamentária: 480102
b) Classificação Funcional Programática: 11363292.390
c) Elemento de Despesa: 3390.39
d) Valor: R$ 58.660,00 (Cinqüenta e Oito Mil Seiscentos e Sessenta Reais).
e) Fonte de Recursos: 00 e 10

SIGNATÁRIOS: Helio Isaias da Silva – Secretário
                Eudes Oliveira Coelho Moura –  P/Contratada

EXTRATO DO CONTRATO Nº 030/2007

ESPÉCIE: Extrato do Contrato N° 030/2007, celebrado entre a Secretaria do Trabalho
e Empreendedorismo – SETRE e a Fundação João do Vale – FJV.
OBJETO:. O objeto do presente instrumento é a contratação dos serviços técnicos de
Qualificação/Requalificação Profissional da CONTRATADA, conforme Processo
Administrativo nº 001/2007 – SETRE e Edital 001/2007, para a realização de ações de
Qualificação no município de Teresina o no cursos de Instrumentalista Cirúrgico para
o público prioritário definido no anexo I do Edital 001/2007, num total de 01 turmas,
com carga horária de 320h/a, para 20 educandos, discriminados no Projeto anexado a
este Contrato de acordo com o Plano Territorial de Qualificação do Piauí – PLANTEQ
/2007 aprovado e o Convênio MTE/SPPE/CODEFAT Nº 035/2006 - SSTRE/PI, firmado
entre aquele Ministério e o Governo do Estado do Piauí. A execução das ações de
Qualificação Profissional as quais se referem à Cláusula Primeira caberá exclusivamente
à CONTRATADA em consonância com a CONTRATANTE.

DA CLASSSIFICAÇÃO DE RECURSOS: Os recursos serão oriundos do Convênio
MTE/SPPE/CODEFAT Nº 035/2006 - SETRE/PI, dentro do prazo de vigência do
mesmo e as despesas ocorrerão por conta:

a) Unidade Orçamentária: 480102
b) Classificação Funcional Programática: 11363292.390
c) Elemento de Despesa: 3390.39
d) Valor: R$ 22.400,00 (Vinte e Dois Mil Reais)
e) Fonte de Recursos: 10

SIGNATÁRIOS: Helio Isaias da Silva – Secretário
                 Eliésio Campelo Lima –  P/Contratada

EXTRATO DO CONTRATO Nº 031/2007

ESPÉCIE: Extrato do Contrato N° 031/2007, celebrado entre a Secretaria do Trabalho
e Empreendedorismo – SETRE e o Centro Piauiense de Ação Cultura – CEPAC.
OBJETO:. O objeto do presente instrumento é a contratação dos serviços técnicos de
Qualificação/Requalificação Profissional da CONTRATADA, conforme Processo
Administrativo nº 001/2007 – SETRE e Edital 001/2007, para a realização de ações de
Qualificação nos municípios de Floriano, Teresina e Valença, nos cursos de Manutenção
de computadores, Mecânica de Motos e Soldador em Geral para o público prioritário
definido no anexo I do Edital 001/2007, num total de 04 turmas, com carga horária de
200h/a, para 70 educandos, discriminados no Projeto anexado a este Contrato de acordo
com o Plano Territorial de Qualificação do Piauí – PLANTEQ /2007 aprovado e o
Convênio MTE/SPPE/CODEFAT Nº 035/2006 - SSTRE/PI, firmado entre aquele
Ministério e o Governo do Estado do Piauí. A execução das ações de Qualificação
Profissional as quais se referem à Cláusula Primeira caberá exclusivamente à
CONTRATADA em consonância com a CONTRATANTE.

DA CLASSSIFICAÇÃO DE RECURSOS: Os recursos serão oriundos do Convênio
MTE/SPPE/CODEFAT Nº 035/2006 - SETRE/PI e Estado, dentro do prazo de vigência
do mesmo e as despesas ocorrerão por conta:
a) Unidade Orçamentária: 480102
b) Classificação Funcional Programática: 11363292.390
c) Elemento de Despesa: 3390.39
d) Valor: R$ 34.480,00 (Trinta e Quatro Mil, Quatrocentos e Oitenta Reais)
e) Fonte de Recursos: 00 e 10

SIGNATÁRIOS: Helio Isaias da Silva – Secretário
                 Décio Solano Nogueira –  P/Contratada

EXTRATO DO CONTRATO Nº 032/2007

ESPÉCIE: Extrato do Contrato N° 032/2007, celebrado entre a Secretaria do Trabalho
e Empreendedorismo – SETRE e a Cooperativa de Trabalhos Múltiplos dos Profissionais
de Telecomunicações do Estado do Piauí – MULTICOOPER.
OBJETO:. O objeto do presente instrumento é a contratação dos serviços técnicos de
Qualificação/Requalificação Profissional da CONTRATADA, conforme Processo
Administrativo nº 001/2007 – SETRE e Edital 001/2007, para a realização de ações de
Qualificação nos municípios de Campo Maior, Oeiras e Teresina, nos cursos de
Administração de Qualidade e Manutenção de Computadores, para o público prioritário
definido no anexo I do Edital 001/2007, num total de 03 turmas, com carga horária de
200h/a, para 60 educandos, discriminados no Projeto anexado a este Contrato de acordo
com o Plano Territorial de Qualificação do Piauí – PLANTEQ /2007 aprovado e o
Convênio MTE/SPPE/CODEFAT Nº 035/2006 - SSTRE/PI, firmado entre aquele
Ministério e o Governo do Estado do Piauí. A execução das ações de Qualificação
Profissional as quais se referem à Cláusula Primeira caberá exclusivamente à
CONTRATADA em consonância com a CONTRATANTE.

DA CLASSSIFICAÇÃO DE RECURSOS: Os recursos serão oriundos do Convênio
MTE/SPPE/CODEFAT Nº 035/2006 - SETRE/PI, dentro do prazo de vigência do
mesmo e as despesas ocorrerão por conta:

a) Unidade Orçamentária: 480102
b) Classificação Funcional Programática: 11363292.390
c) Elemento de Despesa: 3390.39
d) Valor: R$ 30.440,00 (Trinta Mil e Quatrocentos e Quarenta Reais)
e) Fonte de Recursos: 10

SIGNATÁRIOS: Helio Isaias da Silva – Secretário
                 Francisco Marques de Oliveira Filho –  P/Contratada

O. F. 052